A u,«w‘ SRR ALL'ORIGINALE

. ©ILDIRIGENT |
otz‘ S§ @SC@%TER‘

P ovincia R_egionale di Meqqma

Denominata “Libero f“onsomo C‘nmunale'
Al sensi della L.R. n. 8/2014

- hv?s l.

Direzione: VII — Sviluppo Economico iep. Genb g ég’,} &,ﬁ A 6 ,5
'Servizio: Turismo e Cultura | | e
- Ufficio:  Struttare Ricettive Zona Jonica D S a S

- DETERMINAZIONE |
OGGETTO Classifica della struttura ricettiva extralberghiera denommata “RESIDENCB
TURISTICO ZIRETTO” nelia tipologia CASE e APPARTAMENTI PER’
VACANZE (C.A.V.) categoria Unica UNA STELLA, 31ta nel comune di
CASTELMOLA (ME) contrada Ziretio.” ‘
-Gestore Sigra Scire Carmrela —————-

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICT
N. 526 del 8 05 20/5’

I RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che 1 articolo 5 della LR n. 10/2005 ha soppresso le Aziende Autonome Provmmah per
I’Incremento Turistico istituite con la L.R. n.9 del 06/03/1986, trasferendo alle Province Regionali le
relative competenze, nonche la vigilanza ¢ la classificazione sulle imprese turistiche operantl sul
territorio.

Vista la legge della Regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, € s.m.i., che nel dettare norme in materia
del turismo, individua le strutture turistico ricettive aperie al pubbhco e stabilisce che la loro
classificazione ¢ attribuita alla Provincia Regionale competente per territorio e che la stessa ha validita
PEr un quinguennio;

Vista la L.R. n.7 del 27/03/2013 contenente norme transitorie per I’istituzione dei liberi consom
comunali, in sostituzione delie Province Regionali;

Yista ia L.R. 0.8 del 24/03/2014 contenenie norme per l’lstitumone dei liberi consorzi comunali e

delie ciitd metropolitane;
Consaderato che la L.R. n. 27 del 06 Apnle 1996 dlspone lobbhgo d1 class:ﬁca delle aziende

Tenuto conto del contenuto dé] comma 7 deil’art.4 della L, R. n. 27 del 06 Apnle 1996, che recita

per le nuove aziende attivate e classificate durante il quinquennio, la classificazione ha validita per la
frazione residua del quinquennio in corso.e comunque per almeno uam triennio”,

Visto il Decreto n. 908 del 11/06/2001, dell’assessorato regionale al turismo;

Visto il D.A. n. 2351 del 15/12/2014, dell’assessorato regionale del turismo dello sport e delio
spetiacolo, che annulla e sostituisce 1’allegato A del Decreto n. 908 del 11/06/2001, indicando i nuovi
requisiti per la classifica in stelle delle aziende turistico ricettive di cui all’art. 3 della legge regionale
27/96

Visto il D. A. n 2/GAB dell’assessorato al turismo comunicazione e trasporti del 12/02/08 che proroga
il termine di validita del Decreto n. 908 del 11/06/2001;

Visto in particolare if comina 11 dell’art.3 della Legge Regionale del 6 aprile 1996 n. 27, che definisce
le “Case ed Appartamenti per le Vacanze™;

Presa visione del codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente ¢ nlevata 1’insussistenza di

conflitto di interesse ;




Vista Ia nota del Comune di- Castelmols Servizio Attivita Produttive ¢ SUAP protn. 615 del
~02/02/2015, acquisita al Protocolls Geunerale di questa Provincia Regicnale di Messina i data
. 12/02/2015 al'n. 5344/15, con la quale si trasmetie in copia , per i successivi adempimenti di nostra
- comipetenza, , la- Segnalazione Certificata di Inizio Atilvita prot. n.4579 del 20.10.2015, presentala
dalia Sig.ra Scir¢ Carmela le cui generclita e recapiti complati sono agli atti dell’Ulfficio ai sensi del
“D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii , nelia quaiitd di titoiare deii’omonima impresa individuaie — Piva
01957510835, intesa ad otienere la classificazione per nuova aperiwra della siruitura ricetiiva
- extralberghiera tipoiogia CASE ¢ APPARTAMENTI per VACANZE, caiegoria Unica UMA STELLA,
*denominata “RESIDENCE TURISTICQO ZIRETTO” sita in Contrada Ziretto - Casteimola, composta
- ~da n. 04 quaitro unita abitative ( foglio 12 part. 1140 subb.5 ¢ 6 pari. 1143 subb.2e 3 ).

- Che in data 31/03/2015, ad integrazigng della sopraindicata SCIA, vengono consegnati beevi manu,

~del TO0ZIGiATI0 Tesponsabile, presso i1 Coinune a1 Castehnoia Servizio Attivitd Produtiive e SUAP, i
. seguenti docurnenti in copia+: confraiio di comodato e autorizzazione di abitabilitd parziale n.8 del
11/8/14. '
-~ Che i daia 51/03/201 5, guest’ Ammiristrazicne iramite i dipendenti dell’Uificio Siruttuie riceitive
.- zonz Jonica , Sig. Pietro REPICI e Sig. Orazio CARISTI , ha effettuato un sopralluogo , redigendo
. ~apposito’ »mrbafe presso“la Striitia rieetiiva s.xtralber‘,hzera tipoiogia CASE e APPARTAMENTI per
VACANZE, denominata “RESIDENCE TURISTICO ZIRETTO” sita in Contrada Ziretio —
Castelmola, categoria Unica UNA STELLA, composta da n. 04 quatiro unita abitative per complessivi
- -10-PL., come indicato-nella-relazione tecnica, nel corso del quale & stata verificata la sola presenza dei
requisiti minimi e obbligatori dichiarati ai fini delia classificazione, a conclusione del quale sono

state elevaie delle prescrizioni;
Tenendo conto della documentazione mtegratlva, fatta pervenire a quest’ufficio; brevi manu’ il

14/04/2015, dal = Sig. Cappello Rocco, in qualitd di compropnetano delle sopraindicate unita
immobiliai e il 30/4/2015 via email, dal responsabile del servizio S.U.A.P. del comune di Castelmola

arch. Maruscka Biondo;

Considerato che nel Comune di Casielmola non esiste altra struttura ricettiva alberg]nera ed
extralberghiera con.la stessa denominazione;

Visti -art. 107 del T.U.EE.LL., approvate con D. Lgs 267/2000, lo Statuto della Provincia ed il

- Regolamento suil’orgamzzamone degli uffici e dei servizi;
Visti gli atti di ufficio;

PROPONE v
Per quanio in premessa,
-CLASSIFICARE, fino al 31/12/2021, nella categoria IJnica UNA STELLA, la struttura ricettiva

extralberghiera tipologia. CASE e APPARTAMENTI per VACANZE, denominata “RESIDENCE
. JTURISTICO ZJIRETTO” sita.in_Conirada. Ziretto — Castelmola, composta da n. 04 (quattro) unita

o .ahifative { foghio 13 par 1140 subb.5¢ 6 pari- 1743 subb.2 ¢ 3 ) dotata di 06 bagni, per complessivi

n.10 (dieci) posti letio, come di seguito specificati:

UNITA’ ABITATIVE - : POSTI LETTO
1. BILOCALE _  (primo piano) n 1l WC. | 02 (DUE)
- 12. BILOCALE . - (primeo piano) n. 1 WC 02 (DUE)
|3.TRILOCALE  (pianoterra) 0.2 W.C 03 (TRE)
4. TRILOCALE (piano ierra) n. 2 W.C : 03 (TRE)
. _ TOTALE UNITA ABITATIVE TOTALE POSTILETTO
F—zis s e — N CQUATERG) - - e o - - N.IG (DIECTH

PRENDERE ATTO che la stessa struttura ricettiva sara gestita dalla Sig.ra Sciré Carmela le cui
generalita e recapiti completi sono agli atti dell’Ufficio ai sensi del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii ,

titolare dell’omonima impresa individuale ~ P.Iva 01957510835;




' L.

DARE ATTO che il presente provvedimenio non compb_rta- alcun onere aggiuntivo di spesa per
I’Enie ed & pertanto immediatamente esecuiivo; _

DARE atio che il presente provvedimento ¢ subordinato al mantenimento delle autorizzazioni in
materia edilizia, urbanistica, igienico - sanitaria e di pubblica sicurezza, nonché di quelie sulia
destinazione d’uso dei locali e degii edifici e perianto il gestore € ienuio 2 comunicare ogni .
eventuale modifica a quest’ufficio in ordine alla struttura ¢ alla gestione atiesa la competenza

dell’ Amministrazione Pro xmclal\. in materia di vigilanza ai sensi del ¢.2 art.5 della L.R. 1072005 S

TRASMET"‘ERE copla del presente provvedunento ai soggettl prews‘a dalla legge

— e ——

1l Responsabile delprocediinentd™ ~ 11 Responsabile del Ser'nzxo

(LDRU. Biefo Repici) (Dott.ssa iﬂ% P

IL DIRIGENTE '

VISTA la superiore proposta; ‘
CONSIDERATO che la siessa & conforme alle dispesizioni di leggi € ai régolamenti attualmente

vigenti,
DETERMINA

CLASSIFICARE, fino al 31/12/2021, nella categoria Unica UNA STELLA, la struftura ricettiva
extralberghiera tipologia CASE e APPARTAMENTI per VACANZE, denominata “RESIDENCE
TURISTICO ZIRETTO” sita in Contrada Ziretto — Castelmola, composta da n. 04 (quatiro) unitd
abitative ( foglio 13 pari. 1140 subb.5 e 6 pari. 1143 subb.2 e 3 ) dotata di 06 bagni, per complessivi
.10 (dieci) posti letto, come di seguito specificati:

UNITA’ ABITATIVE b -+ 5«+POSTI LETTO
1. BILOCALE  (primo piano) . 1 WC. _ ' 02 (DUE) -
2.BILOCALE _ (primopiano)  n.1WC | ___ 02 (DUE)
3. TRILOCALE  (piano terra) L2 WC | -+ 03 (TRE) -
4. TRILOCALE  (piano terra) 0.2 W.C 03 (TRE)
TOTALE UNITA ABITATIVE TOTALE POSTI LETTO _
N. 04 (QUATTRO) N.10 (DIECH)

PRENDERE ATTO che la stessa siruttura ricettiva sara gestita dalia Sig.ra Sciré Carmeia le cui
generalita e recapiti completi sono agli atti deli’Ufficio ai sensi del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii ,
titolare dell’omonima impresa individuale — P.Iva 01957510835;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
I’Ente ed ¢ perianto immediatamente esecutivo;



DARE atio che il presentie provvedimento € subordinato al mantenimento delle autorizzazioni in
materia edilizia, urbanistica, igienico - saniiaria e di pubblica sicurezza, nonch¢ di quelle sulla
destinazione d’uso dei locali e degli edifici e pertanto il gestore & tenuto a comunicare ogni
eventuale modifica a quest’ufficio in ordine alla struttura e alla gestione, attesa la competenza -
dell’ Amministrazione Provinciale in materia di vigilanza ai sensi del ¢.2 art.5 della L.R. 10/2005

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai soggetti previsti dalla legge;

I DIRIGENTE -«

% ?’12 O3 2075 I | —(Dn.s@’E%CWER)

interii, approvato con deliberazione n. ”6/CC da::l 21.03.2014, si esprime parere di regolarita

g Suﬁa sresente determinazione .dirioenziale ai sensi dell’art.5 del Re olamento sui controlli
% .

tecnico :unmuustraf:wa favorevole

Il DIRIGENTE

2 2 O5- 207 Y B ( Do.zt.ssa fwﬁw ER)

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere FAVOREVOLE ... in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del
Regolamento del sisiema dei controlli interni,
A normpa dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
. ;.’
! 12 copertura finanziaria della spesa di  Euro / imputata al cap. — —
iimpegnon. ,
E ihﬂ'\", g%:;gsgj OTI Aﬁ IH Dirigente del Servizio Finanziario
L : ' um‘nmmn}nﬁﬂ HRespnnsabeIS
’ - £/l fe - Procramfoaples

- - V."__...._‘-—_% f:. i1ty o DO;, ssaliv

”anWﬁ il (}E}@C
L {/ /‘5’. N i

VISTO DI LOMP-&TIBEL IT& MON’-"' TARIA ~

Attestante la compatlbﬂna del pagamenio della suddetia spesa con gli stanziamenii di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 ieti.a) punio 2 del D.1L. 78/2009)




